
 

 

 

OKRESNÍ SOUD V PELHŘIMOVĚ 
 Třída Legií 876, 393 01 Pelhřimov 

tel. 565 303 611, fax: 565 303 651, e-mail: podatelna@osoud.plh.justice.cz, IDDS: 4fbabux 

č. j.: 15 Spr 494/2024 

 

PŘEDSEDKYNĚ OKRESNÍHO SOUDU V PELHŘIMOVĚ 
VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI SOUDNÍ 

ZAPISOVATEL/KA 

Požadavky: 

• úplné střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou 

• státní občanství ČR 

• dobrá uživatelská znalost práce na PC: MS Office, Outlook 

• rychlé psaní na PC hmatovou metodou  

• výborná znalost české gramatiky 

• trestní a morální bezúhonnost 

• způsobilost k právním úkonům 

• odpovídající vystupování a přiměřené komunikační schopnosti, samostatnost, pečlivost 

• předchozí praxe v justici na obdobné pozici výhodou 

• odborná zkouška pro protokolující úředníky výhodou 
 

Náplň práce: 

• provádění zápisu v jednací síni, vyhotovování protokolu o jednání 

• zajišťování přípravy a průběhu soudních jednání, realizace referátů dle pokynů, 
doručování písemností dle referátů, žurnalizace spisů 

• vyhotovování a vypravování rozhodnutí a přípisů 

• práce v informačních systémech soudu 

• plnění dalších ústních i písemných příkazů nadřízeného pracovníka, udělené v souladu 
s druhem a povahou práce ujednané v pracovní smlouvě 

• při své činnosti se řídí obecně závaznými právními předpisy, VKŘ a vnitřními předpisy 
soudu 
 

Termín nástupu: 

• Nástup možný od 1.8.2024 nebo dle dohody Pracovní poměr bude sjednán na 
dobu určitou do 31.7.2025, tedy na dobu 12 měsíců s možností prodloužení nebo 
sjednání doby neurčité v závislosti na aktuálních potřebách zaměstnavatele 

 

Nabízíme: 

• platové ohodnocení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění, 7. platová třída 
stupeň dle započitatelné praxe (18 680,- Kč – 27 260,- Kč), zvláštní příplatek dle § 8 cit. 
nařízení vlády, po zapracování osobní ohodnocení 

• vstřícný přístup a pomoc při zaučení 



 

 

 

• 200 hodin dovolené 

• 5 dní indispozičního volna (tzv. sick days) 

• příspěvek zaměstnavatele z rozpočtu soudu a FKSP na stravenku / den 

• vzdělávací aktivity na Justiční akademii v Kroměříži v rámci pracovní doby 

• příjemné pracovní prostředí 
 

K přihlášce do výběrového řízení přiložte: 

• motivační dopis 

• strukturovaný životopis 

• doporučení od předchozích zaměstnavatelů (jsou-li k dispozici) 

• ověřenou kopii dokladu o dosaženém vzdělání nebo potvrzení školy o studiu posledního 
ročníku SŠ 

• výpis z rejstříku trestů, ne starší než dva měsíce 

• vyplněný a podepsaný Souhlas se zpracováním osobních údajů (v příloze) 

• poskytnutím svých osobních údajů zahrnutých do strukturovaného životopisu dáváte 
souhlas se zpracováním osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohyb těchto údajů (GDPR). Po skončení výběrového řízení 
budou materiály s osobními údaji skartovány. 

 

Přihlášky do výběrového řízení zasílejte do 24.6.2024: 
- e-mailem na adresu mtajchl@osoud.plh.justice.cz  nebo  
- poštou na adresu: Okresní soud v Pelhřimově, správa soudu, tř. Legií 876, 393 36 

Pelhřimov – na obálku napište „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT“ 
 

Uchazeči, kteří předloží požadované dokumenty a splní další požadované náležitosti, budou 
přizváni k osobnímu pohovoru, který bude zaměřen na osobní a odborné předpoklady uchazečů 
pro výkon funkce.  

 

O výsledku výběrové řízení rozhodne předsedkyně soudu. Předsedkyně okresního soudu si 
vyhrazuje právo zrušit vyhlášené výběrové řízení, kdykoli v jeho průběhu, případně nevybrat 
žádného z uchazečů/uchazeček. 

Tato nabídka nezakládá povinnost uzavření pracovního poměru. 

 

V Pelhřimově dne 5. června 2024 

 

JUDr. Jitka Papežová, Ph.D., v.r. 

předsedkyně okresního soudu 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Michaela Tajchl 

 
Přílohy:  Přihláška do výběrového řízení 
  Souhlas se zpracováním osobních údajů 

mailto:mtajchl@osoud.plh.justice.cz

		2024-06-05T12:18:29+0200
	Mgr. Michaela Tajchl




